Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» декабря 2016г.

№ 964

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также руководствуясь Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 03.06.2016г. № 425 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг муниципального образования «Ягоднинский городской округ» согласно приложению.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
Глава Ягоднинского

городского округа

                П.Н. Страдомский

Утверждены

 постановлением

администрации Ягоднинского

городского округа

от «12» декабря 2016 г. № 964
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОТ 03.06.2016г. № 425

1. В приложении № 2 Перечень муниципальных услуг муниципального образования «Ягоднинский городской округ», в разделе I. Услуги, предоставляемые органами местного самоуправления Ягоднинского городского округа»:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Ягоднинского городского округа, аннулирование таких разрешений»;

б)  пункты 6, 9, 11 - исключить;

в) пункт 10 изложить в следующей редакции «Предоставление информации (перечня) об объектах недвижимого  имущества, находящихся в собственности муниципального образования  «Ягоднинский городской округ» предназначенных для сдачи в аренду»;

г)  пункт 13 изложить в следующей редакции «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель, находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ», из одной категории в другую»;

д)  пункт 23 изложить в следующей редакции «Принятие документов, а также выдача решений  о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории Ягоднинского городского округа»;

е) пункт 25 изложить в следующей редакции «Предоставление жилых помещений муниципального жилого фонда по договорам социального найма, найма специализированных жилых помещений, коммерческого найма на территории Ягоднинского городского округа»;

ж) пункт 26 изложить в следующей редакции «Прием заявлений, документов, а также признание граждан малоимущими в целях признания их нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Ягоднинского городского округа»;

з)  в пункте 27 слово «муниципальной» заменить словом «государственной»;

и)  пункт 28 изложить в следующей редакции «Предоставление информации, содержащейся в архивных документах (архивных справок, выписок, копий)».

2. Приложение № 2 Перечень муниципальных услуг муниципального образования «Ягоднинский городской округ», раздел I. Услуги, предоставляемые органами местного самоуправления Ягоднинского городского округа» дополнить муниципальными услугами:

Предоставление разрешения на строительство, продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство;
Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта на территории Ягоднинского городского округа;

Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на территории Ягоднинского городского округа;

Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков в аренду, собственность за плату на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»;

Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»;

Предоставление земельных участков в собственность бесплатно, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, находящихся в собственности  муниципального образования «Ягоднинский городской округ»;

Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»;

Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, площадь которых не превышает одного гектара.

3.  Пункт 15 приложения № 2  Перечень муниципальных услуг муниципального образования «Ягоднинский городской округ», раздела III. Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями (организациями), подведомственными  органам местного самоуправления Ягоднинского городского округа, изложить в следующей редакции: «Библиотечное обслуживание населения Ягоднинского городского округа».
4. Приложение № 2 постановления изложить в следующей редакции: «
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
	Реестровый номер услуги
	Наименование услуги
	Орган (учреждение, организация), ответственный за предоставление

услуги

	1
	2
	3

	I.  Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления Ягоднинского городского округа

	1. Услуги в сфере градостроительства, архитектуры  и рекламной деятельности

	1.1
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа

	1.2
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Ягоднинского городского округа, аннулирование таких разрешений

	1.3
	Прием заявлений  и выдача документов о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения

	1.4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	1.5
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	1.6
	Предоставление разрешения на строительство, продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство

	1.7
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта на территории Ягоднинского городского округа

	1.8
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на территории Ягоднинского городского округа

	2. Услуги в сфере имущественных и земельных отношений

	2.1
	Предоставление информации из Реестра муниципального имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа

	2.2
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (кроме земли)

	2.3
	Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков в аренду, собственность за плату на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	2.4
	Предоставление информации (перечня) об объектах недвижимого  имущества, находящихся в собственности муниципального образования  «Ягоднинский городской округ» предназначенных для сдачи в аренду

	2.5
	Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	2.6
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	2.7
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель, находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ», из одной категории в другую

	2.8
	Прекращение права на земельные участки, предоставленные в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, в собственность, в аренду, в пожизненное наследуемое владение

	2.9
	Образование новых земельных участков путем объединения нескольких земельных участков или раздела земельного участка

	2.10
	Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	2.11
	Согласование списания имущества, закрепленного на праве оперативного управления, хозяйственного ведения

	2.12
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, находящихся в собственности  муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	2.13
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	2.14
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, площадь которых не превышает одного гектара

	3. Услуги в сфере ЖКХ

	3.1
	Выдача документов (справки с места регистрации, выписки из домовой книги, копия карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	Управление жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа

	3.2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории Ягоднинского городского округа

	3.3
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов на территории Ягоднинского городского круга

	3.4
	Прием заявлений, документов и постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда Ягоднинского городского округа, предоставляемых по договорам социально найма

	3.5
	Предоставление  информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	3.6
	Принятие документов, а также выдача решений  о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории Ягоднинского городского округа

	3.7
	Передача жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах на территории МО «Ягоднинский городской округ», в собственность (общую долевую, совместную) граждан в порядке приватизации  муниципального жилищного фонда

	3.8
	Предоставление жилых помещений муниципального жилого фонда по договорам социального найма, найма специализированных жилых помещений, коммерческого найма на территории Ягоднинского городского округа

	3.9
	Прием заявлений, документов, а также признание граждан малоимущими в целях признания их нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Ягоднинского городского округа

	4. Услуги в сфере транспортной деятельности

	4.1
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки  тяжеловесных и (или) крупногабаритных и опасных грузов
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Ягоднинского городского округа

	5. Услуги в сфере архивного дела

	5.1
	Организация информационного обеспечения граждан,  органов государственной  власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов.
	Архивный отдел администрации Ягоднинского городского округа

	5.2
	Предоставление информации, содержащейся в архивных документах (копий, архивных справок, выписок)

	6. Услуги в сфере торговли и сельского хозяйства

	6.1
	Выдача разрешительных удостоверений на право торговли  (оказания услуг общественного питания) с временных торговых точек на территории Ягоднинского городского округа
	Комитет по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа

	II. Государственные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления Ягоднинского городского округа при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных законами Магаданской области

	1. Услуги по регистрации актов гражданского состояния

	1.1
	Государственная регистрация заключения брака
	Отдел ЗАГС администрации Ягоднинского городского округа

	1.2
	Государственная регистрация расторжения брака

	1.3
	Государственная регистрация установления отцовства

	1.4
	Государственная регистрация перемены имени

	1.5
	Государственная регистрация рождения

	1.6
	Государственная регистрация смерти

	1.7
	Государственная регистрация усынов​ления (удочерения)

	1.8
	Внесение исправлений или изменений в запись акта гражданского состояния

	1.9
	Выдача повторных свидетельств о государственной ре​гистрации актов граж​данского состояния и иных документов (справок),  подтверждающих факт  государственной регистрации акта гражданского состояния

	1.10
	Истребование документов о государственной регистрации актов гражданского состояния с территории иностранного государства

	2. Услуги в сфере опеки и попечительства

	2.1
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)
	Комитет образования администрации Ягоднинского городского округа

	III.  Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями (организациями), подведомственными органам местного самоуправления Ягоднинского городского округа

	1. Муниципальными учреждениями (организациями), подведомственными комитету образования

администрации муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	1.1
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках муниципальных образовательных организаций
	МБОУ «НШ - детский сад п. Бурхала»,
МБОУ «СОШ п. Дебин»,
МБОУ  «СОШ п. Оротукан»,
МБОУ «СОШ п. Синегорье»,
МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	1.2
	Предоставление информации об организации летнего отдыха детей, подростков и молодежи
	МБОУ «НШ - детский сад п. Бурхала»,
МБОУ «СОШ п. Дебин»,
МБОУ  «СОШ п. Оротукан»,
МБОУ «СОШ п. Синегорье»,
МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	1.3
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях
	МБОУ «НШ - детский сад п. Бурхала»,
МБОУ «СОШ п. Дебин»,
МБОУ  «СОШ п. Оротукан»,
МБОУ «СОШ п. Синегорье»,
МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	1.4
	Зачисления детей в муниципальные образовательные организации
	МБОУ «НШ - детский сад п. Бурхала»,
МБОУ «СОШ п. Дебин»,
МБОУ  «СОШ п. Оротукан»,
МБОУ «СОШ п. Синегорье»,
МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	1.5
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление  детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» п. Синегорье»,
МБДОУ «Детский сад «Брусничка» п. Оротукан»,
МБДОУ «Детский сад «Ромашка» п. Ягодное»,
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Ягодное»

	1.6
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в муниципальных общеобразовательных организациях
	МБОУ «НШ - детский сад п. Бурхала»,
МБОУ «СОШ п. Дебин»,
МБОУ  «СОШ п. Оротукан»,
МБОУ «СОШ п. Синегорье»,
МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	1.7
	Предоставление начального общего, основного общего, среднего  общего образования в общеобразовательных организациях
	МБОУ «НШ - детский сад п. Бурхала»,
МБОУ «СОШ п. Дебин»,
МБОУ  «СОШ п. Оротукан»,
МБОУ «СОШ п. Синегорье»,
МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	1.8
	Предоставление дополнительного образования в образовательных организациях
	МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»

	2. Муниципальными учреждениями, подведомственными комитету культуры

администрации муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	2.1
	Предоставление доступа  к справочно – поисковому аппарату и базе данных МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»

	2.2
	Предоставление  информации о времени и месте проведения киносеансов, культурно – массовых мероприятий, анонсы данных мероприятий в учреждениях культуры
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»,
МБУ «Кинотеатр «Факел»,
МБУ «Центр культуры  поселка Синегорье»,
МБУ «Центр культуры поселка Оротукан»,
МБУ «Дом культуры поселка Дебин»

	2.3
	Предоставление дополнительного образования в МБУ ДО «Детская школа искусств п. Ягодное», реализующем общеобразовательные (общеразвивающие и предпрофессиональные) программы в области культуры искусства
	МБУ ДО «Детская школа искусств п. Ягодное»

	2.4
	Предоставление услуг киновидеопоказа
	МБУ «Кинотеатр «Факел»,
МБУ «Центр культуры  поселка Синегорье»,
МБУ «Центр культуры поселка Оротукан»,
МБУ «Дом культуры поселка Дебин»

	2.5
	Организация досуга и проведение культурно-массовых мероприятий в учреждениях культурно-досугового типа
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»,
МБУ «Центр культуры  поселка Синегорье»,
МБУ «Центр культуры поселка Оротукан»,
МБУ «Дом культуры поселка Дебин»

	2.6
	Организация досуга населения на территории парковой зоны МБУ «Цент  культуры Ягоднинского  городского округа»
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»

	2.7
	Библиотечное обслуживание населения  Ягоднинского городского округа
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»

	3. Муниципальными учреждениями, подведомственными комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	3.1
	Предоставление дополнительного образования в учреждениях, реализующих образовательные программы физкультурно-спортивной направленности в детско-юношеских спортивных школах Ягоднинского городского округа
	МБУ ДО «ДЮСШ п. Ягодное»,
МБУ ДО «ДЮСШ п. Оротукан»

	3.2
	Предоставление возможностей для занятия спортом и оздоровительным отдыхом населения Ягоднинского городского округа
	МБУ «Спортивно- туристический комплекс «Дарума»,
МБУ «Дворец спорта   «Синегорье»

	3.3
	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Комитет по физической культуре спорту и туризму,

МБУ ДО «ДЮСШ п. Ягодное»,
МБУ ДО «ДЮСШ п. Оротукан»,

МБУ «Спортивно- туристический комплекс «Дарума»

	3.4
	Размещение отдыхающих в спортивно-туристическом комплексе, загородных палаточных лагерях
	МБУ «Спортивно- туристический комплекс «Дарума»

	3.5
	Предоставление информации о проводимых спортивных и оздоровительных мероприятиях
	Комитет по физической культуре спорту и туризму,

МБУ ДО «ДЮСШ п. Ягодное»,
МБУ ДО «ДЮСШ п. Оротукан»,

МБУ «Спортивно- туристический комплекс «Дарума»,

МБУ «Дворец спорта   «Синегорье»

	4. Муниципальными учреждениями, подведомственными администрации

муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	4.1
	Публикация рекламы, объявлений, извещений, материалов предвыборной агитации
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»

».
О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 03.06.2016г. № 425 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг муниципального образования «Ягоднинский городской округ»